

## Hej ALLA igen!

Nu har vi firat Lucia på Ljunggården igen, med fika, goa lussebullar o pepparkaka och Lucia med följe! De kom med ljus i mörkret och en underbar skönsång, som gick rakt in i hjärtat!

Nu står också Julen för dörren med förväntningar om julmys, klappar, traditioner, Kalle Anka och andra TV-program, att träffa vänner och släktingar som man kanske träffar lite då och då eller kanske inte träffat sedan lång tid bakåt.

Sedan går det bara en vecka till och 2022 tar slut och lägger sig att dö enligt dikten, och det nya året 2023 träder in med nyårsfirande av alla slag och vi ska komma ihåg att datera med en 3:a på slutet vid underskrifter mm.

Nu är det lite lugnt med cirklar och aktiviteter kring mitten av december och till ungefär mitten av januari, när vi drar igång igen med grötlunch och revy med PROfilurerna den 6/1, OBS anmälan till grötlunchen senast 22/12! Sedan blir det reseupptakt 13/1 och studieupptakt 20/1. Det är lite nyheter på gång!

**Vårt Programblad** för våren är klart till den 15 december och kommer att lämnas in för tryck och därefter distribueras/postas ut till medlemmarna. Det tar några dagar att pricka av alla medlemmar, sätta på adressetiketterna och sortera breven i någon form av adressordning! Många kuvert blir det eftersom vi är en stor förening! Planen är att de ska hamna i era brevlådor i mellandagarna kring nyår.

Det vi kan säga om vårens program är att tidpunkterna för våra möten är lite annorlunda än tidigare. De flesta har vi angivit kl 14.00 och det kan ändras om vi får tillgång till A-salen på Ljunggården tidigare. Så var uppmärksam på annonserna framöver, Pubarna brukar börja 14.00 och vi hoppas det fortsatt blir så.

**Ang. lokalfrågan** så har vi i styrelsen bildat en lokalgrupp om 5 personer, som ska prata ihop sig inför de fördjupade dialogsamtalen med kommunens upplevelseförvaltning och som vi kommer kallas till. Det rör Föreningarnas Hus, som kommunen vill kalla det, och vi ska lämna uppgifter om behov av lokaler och hur vi vill att det ska se ut, hur ska och kan vi bedriva vår verksamhet där, hur många ska vi dela det med o.s.v. Dialogsamtalen kommer äga rum den 12/1, 8/2 och 8/3. Kommunen har för avsikt att ta beslut i juni ang. det fortsatta arbetet med Föreningarnas Hus.

**Vi efterlyser också våra medlemmars syn på Föreningarnas Hus!** Vilka önskemål, synpunkter och behov över huvud taget har Du eller Ni av ett Föreningarnas Hus? Om vi inte får vara kvar på Ljunggården över huvud taget eller om det blir som vi har det nu, kan vi mycket väl behöva en massa samlingsrum för cirklar-aktiviteter och var/hur förvarar vi våra material? Om vi måste flytta, tar vi med Ljungblomman då eller blir den kvar, hur ska den funka?

Ta dig själv eller tillsammans med dina cirkel- och aktivitetskompisar en funderare, skriv ner vad du eller ni tänker, lägg in synpunkterna på vår expedition eller i PRO:s brevlåda på väggen mot fotvården, det står PRO på lådan! Du-Ni kan ange era namn eller vara anonyma. Vi kommer att sammanställa synpunkterna och tar med oss dem till dialogträffarna!

Vi kommer att lägga ut papper och penna vid våra träffar under våren, så ni får och har tillfälle även då att skriva ner hur ni vill ha det!

**OBS! Öppettiderna för PRO-expeditionen och Café Ljungblomman är begränsade under jul- och nyårshelgerna, mellan den 22/12 och 6/1. Aktuella tider finns på hemsidan.**

Från den 9/1 är det öppet som vanligt igen!

Den 14/1 då planeras det för seniordans vid Cinema på Torggatan mellan kl. 18.00-22.00. Kolla annons när den kommer. Flera pensionärsföreningar deltar.

Det var lite om hur läget är nu och jag vill avsluta med ett rungande stort **TACK** till alla i styrelsen, valberedare, revisorer, ledare m.fl. medlemmar som jobbat eller som deltagit på ett eller annat sätt vid våra träffar, alltså ALLA, under hela året, till Lena på Ljungblomman som tar hand om oss och bakar så gott bröd och goda kakor och till er som hjälper henne på cafét, så:

**TILL ER ALLA, EN RIKTIGT GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR 2023**

Från er Ordförande Viola L Andersson